
dispress     165
      Nezávislý list souboru závislého na Českém rozhlase                              

 

Nezůstávej sám 
Několik slov o pomoci druhým  
První letošní premiéra  nám dovoluje uvést pár slov a na jejich závěr také konkrétní pozvání 
na akce, které s ní zdánlivě nesouvisejí. 

Jak většinou víte, „stonožkové“ 
hnutí, založené energickou paní 
Bělou Gran Jensen (na snímku je 
spolu s Jeníkem a Áňou v Nových 
Butovicích), posbíralo během po- 
sledních patnácti let prodejem 
pohlednic malovaných dětmi de- 
sítky milionů korun, za které se 
pořídilo mnoho věcí pro potřeb- 
né: od nemocných dětí v léčeb- 
nách a nemocnicích po školáky  
v Bosně a Hercegovině nebo 
třeba v Afghánistánu. O všem se 
dočtete na www.stonozka.org. Je 
nám to sympatické, proto jsme 
se rozhodli hrát muzikál Nezůstá- 

vej sám, který je o vzniku a podstatě Stonožky. Symbolické pak bylo, že jsme první předpremiéru uvedli 
v prosinci v Nových Butovicích, ve škole pro zrakově postižené. Této škole totiž už řadu let pomáháme – 
buď zcela sami, anebo spolu s Lionským klubem každoročně pořádáme několik akcí, jejichž výtěžek jim 
vždy hned z ruky do ruky předáme. Stalo se tak i v prvním týdnu ledna, kdy Oldstars odehráli v Redutě 
divadelní představení – a na dohled je další takové setkání – aukce. Jirka nebo Johanka už ji dobře 
znají: studenti z Butovic přinesou do átria rozhlasové budovy svoje výrobky, keramiku a obrázky. Spolu 
s diváky si poslechnou vystoupení sympatické hudební skupiny a pak s napětím očekávají, za kolik korun 
si diváci v dražbě každý z předmětů koupí. Vybírá se jak vstupné (platí jen dospělí), tak částky za arte- 
fakty, nakonec se všechno spočítá a v obálce hned předá. Podává se občerstvení přinesené z domova, 
všichni bývají spokojeni – ti, co nakoupili, si domů odnášejí hezké upomínky, děti z Butovic peníze na 
keramiku a malování pro další rok. Pokud se chcete letos zúčastnit, už teď si poznamenejte datum do 
kalendáře: 31. března. Myslíme si, že mnohaletá série stovek představení Brundibára, nyní muzikál 
Nezůstávej sám  a také zmíněné akce pro butovické žáky mají mnoho společného. Anebo jedno 
společné, jak se to vezme. A platí to i pro další podniky, na kterých se s některými rodiči nebo 
dismančaty potkáváme, například pro módní přehlídku pořádanou vždy na jaře organizací vozíčkářů 
v hotelu Diplomat. I to vám do příštího fermanu pro jistotu připíšeme… Ale nic z toho zároveň není pro 
nikoho závazné, nikde neděláme prezenci. Chceme jen, abyste věděli o tom, co jsme právě napsali.  



Čtyři kroky do Nového světa  
V minulém čísle Dispressu jsme psali o naší spolupráci s Českým studentským orchestrem a Českou 
filharmonií. Projekt se jmenuje Čtyři kroky do Nového světa, ve čtyřech koncertech v každé sezoně 
představuje studentům skladby světové klasiky. Dnes, kdy věšíme na web pestrý masopustní Dispress 
s fotečkami, doplňujeme snímky, které by jinak na kopírované černobílé verzi dopadly bídně. Kromě 
pohledu do známých tváří doplňujeme ještě pohled opačný, do hlediště, abyste měli představu, před 
kolika diváky bylo třeba nebojácně odříkat text... 



Platba rodičovského příspěvku na druhé pololetí   
Vysvědčení je za námi, začíná druhé pololetí a s ním nastal čas platby rodičovského poplatku. Pozor – 
týká se jen řádných členů, rodiče těch, co chodí do přípravky, byli na první schůzce v lednu informováni 
samostatně a dostali příslušné pokyny i písemně. Platby za únor až červen prosím provádějte na účet 
Českého rozhlasu: 1001040797/5500. Variabilní symbol pro druhé pololetí tvoří 2 + první šestičíslí 
z rodného čísla dítěte. Jako specifický symbol uveďte číslo střediska DRDS, to je 91042. Poplatek je 
stejný jako na podzim, tedy 1750,- Kč. Druhé a třetí dítě z téže rodiny platí 1000,- Kč. Platbu je nutno 
provést do 15. března. 
 

Nejen webem živ je člověk... 
... ale zároveň:  kdo není na webu, jako by nebyl! Právě proto se snažíme využít všech předností, ale nic 
z nich neproměnit v hlavní smysl našeho snažení a pozornosti. Přehledně opakujeme, že produkční Bára 
Hartigová souběžně aktualizuje jak oficiální souborové stránky na portálu Českého rozhlasu 
(www.rozhlas.cz/drds), tak pohledné a praktické stránky www.drds.info. Ty jsou určeny přede- 
vším členům DRDS a jejich rodičům, obsahují informace, které širokou veřejnost tolik nezajímají (různé 
organizační pokyny apod.), nebo by se k ní dokonce neměly dostat (scénáře a noty k představením, 
podléhající autorským právům). Sami se můžete přesvědčit, že si lze zalistovat mnoha fotografiemi 
z akcí (třeba z bojovky na Hradě, představení na Kosti, ze série představení Sporu u jesliček, rok už 
budou „staré“ snímky pořízené při Veselohře na Petříně). Stránky mají zatím tři části: 
 
1) Na hlavní straně www.drds.info je prostor pro nejrůznější informace – sdělení dětem a rodičům, 
včetně aktuálních pokynů, ztrát a nálezů. Přispívat sem MŮŽETE I VY! Vaší seberealizaci se (zatím) meze 
nekladou. 
2) Na http://docs.drds.info jsou k dispozici veškeré možné texty a dokumenty, aktuální obsazení, 
scénáře, formuláře, Dispress – pokud je potřebujete, můžete stáhnout a vytisknout!  
3) Na http://ferman.drds.info najdete aktuální ferman a kalendář, včetně narozenin členů souboru. 
Ferman si lze z těchto stránek poměrně pohodlně i vytisknout. 
 
HESLO do uzavřených částí stránek a také heslo k editaci hlavní strany dostávají jenom členové souboru 
(a nyní i přípravky) mailem od produkční Báry Hartigové. Heslo je interní, nesmí se dostat mimo okruh 
členů souboru a jejich rodičů. 
 

Almanach 2008 
Mluvili jsme o něm už nejednou, teď nadcházejí rozhodující chvíle: usilovně hledáme 
finanční prostředky (formou daru, sponzorského příspěvku, úhrady faktury za tisk, inzerce). 
S jakýmkoliv nápadem se obracejte na VaFle (724 553 624, vflegl@rozhlas.cz).  
Pro všechny pak platí: máte-li fotky nebo zajímavé dokumenty, které souborovému archivu 
unikly, zkuste je dodat v naskenované podobě (je to jistější než zapůjčit originál). Mapuje- 
me období za posledních pět let, tedy od vydání Almanachu 2003 – premiéry a pořady z té 
doby, zájezdy do Portugalska, Německa, klukovské Japonsko apod. Na zkouškách se domlu- 
víme, jak oslovíme s žádostí o příspěvky bývalé členy, na které se nedostalo v minulých 
dvou knižních vydáních. Měli bychom udělat všechno pro to, aby se nové vydání alespoň 
vyrovnalo minulému a stalo se jak kronikou posledních sezon (a vaší památkou na soubo- 
rová léta), tak zajímavým příspěvkem k letošnímu rozhlasovému výročí – slaví se totiž už 
85 let od zahájení rozhlasového vysílání v našich zemích.         
 



Ferman – únor 2008 
čtvrtek 31. 1. 16,00 - 18,00 MLS (kdo není na horách) zkušebna v Římské 12 

  18,00 - 20,00 Bídáci (dle rozpisu) zkušebna v Římské 12 

pátek  1. 2.  pololetní prázdniny  

pondělí  4. 2. 16,00 - 18,00 Stonožka - technická zkouška (všici) Minor 

úterý  5. 2. 16,00 - 20,00 Arne Bendiksen / Jiří Josek MINOR, Vodičkova 6, P.1 

   NEZŮSTÁVEJ SÁM premiéra v 18,00  

středa  6. 2. 16,00 - 17,00 přípravka zkušebna v Římské 12 

  17,00 - 18,00 zkouška Shakespeara na Prokofjeva  

čtvrtek  7. 2. 16,00 - 18,00 MLS zkušebna v Římské 12 

  18,00 - 20,00 Bídáci (dle rozpisu) zkušebna v Římské 12 

pátek  8. 2. 15,00 - 16,30 Hastrman zkušebna v Římské 12 

  16,30 - 18,00 VIDIDI (dle rozpisu) zkušebna v Římské 12 

  18,00-19,30 VIDIDI (dle rozpisu) zkušebna v Římské 12 

úterý 12. 2. 16,00 - 18,00 STARS  zkušebna v Římské 12 

  18,00 - 19,30 zkouška na Rudolfinum (3. 3.)+ Veselohra zkušebna v Římské 12 

středa 13. 2. 16,00 - 17,00 přípravka zkušebna v Římské 12 

čtvrtek 14. 2. 16,00 - 18,00 MLS zkušebna v Římské 12 

  18,00 - 20,00 Veselohra (Bídníci nejsou) zkušebna v Římské 12 

pátek 15. 2. 15,00 - 16,30 Hastrman+Brundibár zkušebna v Římské 12 

  16,30-17,15 zkouška Shakespeara na Prokofjeva Rudolfinum 

  16,30 - 18,00 VIDIDI (dle rozpisu) zkušebna v Římské 12 

  18,00-19,30 VIDIDI (dle rozpisu) zkušebna v Římské 12 

16. 2. -  2. 3.   JARNÍ PRÁZDNINY (vyjma Bídnických zkoušek) 

   zkoušky Bídníků podle rozpisu  

     

   VÝHLED DO BUDOUCNA:  
     

pondělí 3. 3.  9,00 - 12,30 Prokofjev-Romeo a Julie (AnVě, AdSn, VoLa) Rudolfinum 

pátek 7. 3. 15,00 - 19,30 VESELOHRA NA MOSTĚ v 17,00 MINOR - Malá scéna 

čtvrtek 13. 3. 18,30 - 21,00 NEZŮSTÁVEJ SÁM (v 19,30) ZŠ Mráčkova, Modřany 

středa 19. 3. 16,00 - 19,30 BRUNDIBÁR + PEACENIČKY (v 18,00) MINOR, Vodičkova 6, P.1 

pondělí 31. 3.  18,30 - 20,00 Benefice + dražba ve prospěch nevidomých Atrium Českého rozhlasu 

5. 4. - 6. 4. 15,00 - 20,00 Soustředění Bídníci, oba dny 15,00-20,00 zkušebna v Římské 12 

pátek 11. 4.  18,00 - 20,00 Petr Nikl-LINGVISTICKÉ POHÁDKY (v 19,00) Jindřišská věž 

sobota 26. 4. celý den MIKEŠ, VESELOHRA Miletín 

středa 30. 4. 16,00 - 19,30 Závěrečné zkoušky přípravky (v 17,00) MINOR - Malá scéna 

   BÍDNÍCI (v 18,00) Minor - Velká scéna 

čtvrtek 12. 6.  NEZŮSTÁVEJ SÁM  léčebna Opařany 

 9. 8. - 23. 8.  2008 Letní soustředění  DOBRÁ U SVĚTLÉ 

 


